

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Batorego liczbą 26 (przedtem Halicka 46).

Przedpłaty wynosi w Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przesyłka pocztowa w państwie Austriackim, rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł.

Przesyłka pocztowa za granicę, do całych Niemiec rocznie 50 marek — kwartalnie 12 marek 5 gr., do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 6 centów. Rekopisów w Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański liczbą 6. i 7 w domu pana Kisielki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasenstein et Vogler, we Wiedniu A. Oppel, R. Mosse, w Warszawie Riechman et Frencler, Biurow anonsów w Paryżu C. Adam rue des Sa...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jedyn wiersza drobnym drukiem (petit)

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza

Drobne ogłoszenia po 1 1/2 centa od wyrazu. Powieszenia i skłepy po 1 ct. od wyrazu.

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza

Bieda galicyjska.

Na posiedzeniu Rady państwa w d. 17. b. m. podczas dalszych obrad budżetowych, a przy tytule 4 „Koszta ewentualnych dochodzeń wstępujących w celu reformy podatkowej” — zabierał głos p. Rigner przeciw, a za p. Szczepanowski.

„Gdybym chciał przemówić i zapytać polemicznie: „komu właściwie wadzimy obecny system podatkowy” — to musiałbym w was panowie, po lewej stronie Izby, upatrywać jego rodziców — wy bowiem jesteście następami owej biurokracji starej, która stworzyła ten system obecny.

Podczas rozpraw nad budżetem Ministerstwa oświaty mówiono w tej Izbie bardzo wiele o patriotyzmie austriackim. Owóż istnieją dwa rodzaje patriotyzmu: prawdziwy i fałszywy. Pierwszy polega na ofiarności, zgodzie i wzajemnym szacunku; drugi na egoizmie i pieczołowitości o interesy partykularne.

„Na ten wypadek musimy się przygotować. Z tamtej strony granicy usposobienia zmieniają się szybko. Pokojowo usposobiony Rząd nakazuje mobilizację bez żadnej złej myśli, po ukończeniu zaś mobilizacji zjawia się władza pełna wojennego zapędu i zamiar odesłać żołnierzy do domu, każąc im iść naprzód. Czyż nie zmusza nas to do uruchomienia kilku, w każdym razie więcej niż dwóch korpusów i to nie na wschodzie, ale w środku państwa? Rzeczą oczywistą! To jednak nie wystarczyłyby jeszcze; musimy ścisnąć wszystkie rezerwy i wszystkie zdadne konie w Alzacji i Lotaryngii, gdyż na wypadek wkroczenia Francuzów, musielibyśmy się rzec z tych ludzi i koni, a większa część rezerwistów użyłaby nawet na naszą szkodę tego, czego się u nas nauczyli.

„Toujours en vedette”

Główny przeciwnik Francji wymierzony artykuł półroczowej Post opiewa: „Uruchomienie dwóch korpusów w zachodniej Francji zniewoliłoby nas do daleko większej baczności, aniżeli postawienie na stopie wojennej korpusów granicznych. Francuzi pragną nas zaszkodzić, pragną zabrać nam zdobyte prowincje przed wymarszem naszych wojsk na linję bojową.

„Na ten wypadek musimy się przygotować. Z tamtej strony granicy usposobienia zmieniają się szybko. Pokojowo usposobiony Rząd nakazuje mobilizację bez żadnej złej myśli, po ukończeniu zaś mobilizacji zjawia się władza pełna wojennego zapędu i zamiar odesłać żołnierzy do domu, każąc im iść naprzód.

„Gdybyśmy chcieli przemówić i zapytać polemicznie: „komu właściwie wadzimy obecny system podatkowy” — to musiałbym w was panowie, po lewej stronie Izby, upatrywać jego rodziców — wy bowiem jesteście następami owej biurokracji starej, która stworzyła ten system obecny.

„Gdybyśmy chcieli przemówić i zapytać polemicznie: „komu właściwie wadzimy obecny system podatkowy” — to musiałbym w was panowie, po lewej stronie Izby, upatrywać jego rodziców — wy bowiem jesteście następami owej biurokracji starej, która stworzyła ten system obecny.

Wypadki na Wschodzie.

Według wiadomości, przesłanej z Sofji do Polit. Corr., zaniechali już rejeci zwolania wielkiego Sobrania. Pominąwszy już uwagę, że dopełnienie formalności przedłużenia mandatu, udzielonego rejentom przez Sobranie, jest już z tego powodu niezbyt potrzebne, że mandat ten udzielony został na czas nieograniczony, żywi Rejenci jeszcze obawę, żeby Sobranie, ulegając pewnym popędom, nie uchwaliło czasem ogłoszenia niepodległości Bułgarii, lub nie zrobiło jakiej demonstracji na korzyść księcia Aleksandra, przez co Bułgaria wprawdzie mogła być państwem, które by dotąd szczerą okazywało sympatię, w niemile położenie. W postanowieniu tem utwierdziły też rejentów głosy doradce kilku dyplomatycznych reprezentantów mocarstw zagranicznych.

Władomości z dworu.

Rejent bawarski Luitpold wyjechał do Wiednia, jak mówią, celem pozyczenia kroków wyjednania dla siebie tytułu króla, a dla ks. Leopolda, małżonka arcyks. Gizelli, następcy na tron.

Wiadomości osobiste. Ks. Württemberg udał się na Bukowinę w podróży inspekcyjnej, z której powrócił d. 23. bm. — Ks. Konstanty Czorba został mianowany wiceprezesa Kolegium polskiego w Rylinie, który to urząd od paru tygodni już piastuje.

Nekrologia. Adolf Racoł, powieściopisarz, współpracownik Figara popadłszy przed 10 dniami w obłąkanie — zmarł obecnie. — Piotr Górecki, weteran b. wojsk polskich, zmarł w Ameryce, w Milwaukee, w 87 roku życia.

Kalendarz. Piątek (20.): Bernarda Sen. — Bronisława. Wschód słońca o godz. 4. min. 22, zachód o godz. 7. min. 33.

Nabożeństwo za śp. Zyblikiewicza odbędzie się staraniem „Macierzy”, w sobotę o godz. 9., w katedrze ormiańskiej. Celebrować będzie ks. arcybiskup issakiwski.

Składki. Do naszej Administracji nadesłano następujące składki: Na biedną rodzinę obłąkanego Cz. Stacja kolei w Kłomyci ze składką 10 złr., p. Ludwika H. 2 złr.

Obywatelstwo austriackie otrzymał p. Chaskel Herman, gołarz, dotychczas poddany rosyjski.

Obywatelstwo m. Lwowa nadające pewne prerogatywy przy wyborach i tytuł do zaopatrzenia z funduszu św. Łazarza, a udzielone przez Repraentację miejską dośroć wyjątkowo za opłatą taksy 60 złr., ma być oddat na wniosek prezdyenta miasta i sekcji V. połączone z nadawaniem formalnego dyplomu.

Uniwersytet Jagielloński w dniu otwarcia nowego gmachu, postanowił nadać tytuły honorowych doktorów następującym osobom: Augustowi Cieszkowskiemu, Ignacemu Domejce, ministrowi oświaty Gautschiemu, Romualdowi Hubam, Julianowi Klaczce, biskupowi Krasiekiemu, Janowi Matejce, Józefowi Sipińskiemu, Wiktorowi Szokalskiemu, Władysławowi Taczanowskiemu i śp. Mikołajowi Zyblikiewiczu. Dyplom doktorski wręczy również zostanie arcyksięciu Rudolfovii.

Na uroczystości poświęcenia nowego gmachu Uniwersytetu napisał p. Władysław Żeleński kantatę, do której tekst ułożył prof. dr. German.

Zjazd koleżeńskich byłych uczniów gimnazjalnych, który w roku 1877 zdawali egzamin dojrzałości w gimnazjum Franciszka Józefa, odbędzie się we Lwowie d. 5. czerwca rb. Komitet zajmujący się programem uroczystości, ukonczył już wszystkie czynności przygotowawcze. Na pamiątkę zjazdu, uchwalono wydać rodzaj pamiętnika obejmującego autobiografie dawnych kolegów ze szkolnej ławy.

Do egzaminu w niższej szkole roln. dublańskiej, o którym onegdaj pisaliśmy, stanęło 9 uczniów. Egzamin rozpoczął pytaniami z nauki religji ks. Grosta, kapelan księcia Thurn u. Taxisa. Następnie z innych nauk egzaminowali pp.: Michał Stepek i M. Barta. Odpowiedzi uczniów z przedmiotów tych, świadczyły o wielkim postępie i rozwoju uczniów. Podobnie znakomicie odpowiadali uczniowie z nauk fachowych, jak: z rolnictwa, chemji, mechaniki, weterynaryi i hodowli zwierząt gospodarskich. To też pod wpływem bardzo dobrego wyniku, obecny na egzaminie marszałek krajowy, oświadczył dyrektorowi zakładów swoje zadowolenie tak z postępu uczniów, jak i z całego kierownictwa tego zakładu naukowego, który nie od dziś już cieszy się uznaniem w całym kraju. To zadowolenie swoje polecił p. marszałek oświadczyć wszystkim funkcjonariuszom szkoły.

Przy sposobności nadmieniamy, że podania o przyjęcie do szkoły tej już teraz wnosić można, przez Dyrektora krajowych szkół rolniczych w Dublanach, do Wydziału krajowego, przy których załączony należy: 1) świadectwo szkolne, 2) metrykę, jako dowód, że kandydat 16. rok życia ukończył, 3) świadectwo lekarskie poświadczające o dobrym fizycznym rozwoju; a nareszcie, gdy starający się chce na koszt kraju przyjętym zostać, i świadectwo ubóstwa. O ostatniem przyjęciu, decyduje egzamin wstępny. Koszt utrzymania wynosi 204 złr. rocznie, wliczając w to ubranie, mieszkanie i wikt.

Ekspozytura krajowego biura melioracyjnego otwartą została z dniem 15. b. m. w Krakowie. Biuro jej mieści się na II. piętrze nowego gmachu

Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń na rogu ulicy Krowoderskiej.

Sezon festynów, który miał być zainaugurowany wczoraj zabawą na Wysokim Zamku, z przeznaczeniem czystego zysku na Towarzystwo młodzieży handlowej, rozpoczął się pod złą wróżbą; deszcz bowiem lał jak z bebra. Festyn ten odłożono na niedzielę 22. bm., bodajby tylko i w tym dniu pogoda nie zawiodła...

Zebrań Tow. historycznego odbędzie się dziś w piątek d. 20. bm. o godzinie 7. w sali XV. Uniwersytetu.

Wychoździć do Ameryki. Dnia 17. bm. po południu przytrzymała policja krakowska na dworcu kolei Wojeicha Cieklińskiego, podsiennego z dóbr ks. Sanguski, w towarzystwie Jana Drwala, Adama Kutya, Macieja Nawoja, Stanisława Jochemy i Jana Tutaja. Włościan pochodzących z Żukowice Starych, powiatu tarnowskiego, parafji Lisiej Góry, których wspomniany Ciekliński prowadził z Żukowice po za Oświęcim do Ameryki. Przy tej sposobności doszło do wiadomości policji, iż w Żukowicach Starych zaginęli się pewien agent, nakładający okolicznych włościan do wychoźdza do Ameryki, a przeto sprawę tę podciągnięto pod dalsze stosowne dochodzenie.

Dla wyjaśnienia donosimy, iż nie właściciele aptek ale magistrowie farmacji zamierzają założyć Towarzystwo wzajemnej pomocy aptekarzy. W tych dniach odbędzie się też poufne zebranie, na którym przedyskutowany zostanie projekt statutu tego nowo powstającego towarzystwa.

Zmiana nazwy ulicy. Sekcja V. Rady miejskiej uchwaliła stosownie do życzenia mieszkańców zmienić nazwę ulicy „na Błoniach” na ul. Kolejową. Ulica ta łączy gościniec Janowski z przedmieściem Gródeckim i przytka do magazynów kolei Karola Ludwika.

Prof. dr. Randa o polskiej literaturze prawniczej. Podczas rozpraw w wiedeńskiej Izbie panów nad znanym wnioskiem Schmerlinga zabrał między innymi głos także znakomity jurysta dr. Randa. Oto interesujący dla nas ustęp z tego jego przemówienia: „Jest to rzecz nader szczególna, że zwłaszcza w ostatnich czasach stało się w Austrii zwyczajem, iż wszystkie postępy literatur narodowych, o ile nie są niemieckimi, bywają po prostu ignorowane i tylko temu stanowi rzeczy przypisać trzeba, że na jednym z ostatnich posiedzeń padł tu nie dość pochlebny sąd o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów, iż polska literatura prawnicza, jakkolwiek tu i ówdzie wykazuje jeszcze pewne luki, pod względem jakości przedstawia się nadzwyczaj dzielnie. Przypieczę tu dla przykładu, że nie znam lepszego dzieła naukowego o polskiej literaturze prawniczej. Owoż jestem dziś w tem szczęśliwym położeniu, że mogę zapewnić panów,

wersyety, Władze państwowe. Deputacja urzędniczą Wydziału krajowego i Banku krajowego, Komitet pogrzebowy i dwa plutony straży pożarnej. Zbor izraelicki zajmie miejsce obok Sukienic...

Po ukończeniu nabożeństwa w kościele N. P. Marii pochód pogrzebowy w tym samym porządku postępuje będzie na cmentarz krakowski. Tu, po skończonej ceremonii kościelnej przemówi mowy przez komitet upoważnieni, a chórem odśpiewa „Salve Regina“...

Ks. metrop. Sembratowicz zawiadomił Wydział kraj., że sam oraz dwóch kanoników, 2 księży, rektor i wiecior seminarjum oraz 30 alumnow, wezmą udział w pogrzebie. Ks. arcyb. Morawski, Issakowicz, biskup Pełesz i Stupnicki również wezmą udział.

Wydział kraj. postanowił złożyć na trumnie imieniem kraju wieniec srebrny.

Telegramy „Dzienn. Polsk.“. Kraków 19. maja. Pogrzeb odbył się w poniedziałek o ósmej rano. Przed kryptą przemówił marszałek albo jego zastępca imieniem kraju. Następnie ciało przeniesiono do kościoła Panny Marii...

Przegląd polityczny.

* Jak ze sprawozdań sejmowych wiadomo, Ministerstwo rolnictwa nie wypłaciło w roku ubiegłym subwencji z państwowego funduszu melioracyjnego, zadnemu przedsiębiorstwu melioracyjnemu...

Ministerstwo dodatkowo zalegało datki za rok ubiegły tylko dla przedsiębiorstw krajowych, przy których datki konkurencyjne, według rozporządzeń wykonawczych, wydanych przez Wydział krajowy i Namiestnictwo, mają być uiszczone dopiero 1. lipca b. r. — oraz dla przedsiębiorstwa regulacji Staro Brnia w powiecie Mieleckim...

* Jak się dowiadujemy, Wydział krajowy wysygnął również na regulację potoku Staro Brnia w powiecie mieleckim, resztę drugiej raty subwencji krajowej w kwocie 5000 zł. oraz odniósł się do Rządu o wypłacenie drugiej raty...

* Podana przez prasę polityk wiadomość o rozwiązaniu Sejmiku morawskiego nie znajduje wiary w pismach wiedeńskich. Północny Paryż konstataje, że wiadomość polityk przyjęła w kołach parlamentarnych z wielkim niedowierzaniem i że według telegramów nadeszłych z Brnia, przyjęto ją z równym niedowierzaniem w tamtejszych kołach sejmowych zarówno czeskich jak niemieckich.

trzymuje swoją wiadomość o rozwiązaniu Sejmu morawskiego. * Komisja dla nietykalności poselskiej przedstawiła Izbie wniosek wydania posła S w o b o d y, oskarżonego o obrazę honoru z powodu artykułu umieszczonego w dzienniku Westböh. Grenzboten...

Wiedeń 18. maja. Cesarzowa, która zamieszkała onegdaj na kilka tygodni w nowo zbudowanym pałacu, odjechała dziś nagle do Ischl, gdyż nowy gmach okazał się wilgotnym. Wiedeń 18. maja. Izba panów przyjęła dziś w drugim i trzecim czytaniu ustawę o kwotach i o budowie portu tryesteńskiego.

struکی Kluba czeskiego, mam zaszczyt powiadomić Pana, że uważam Klub w dzisiejszym jego składzie za rozwiązany. Wiedeń, 18. maja 1887. Rieger Do rozwiązania Klubu czeskiego dały powód najsprawniejsze zapatrywania jego członków na rozmaite sprawy.

TEATR HR. SKARBKA. Dziś: Świat Baków komedia w 4. aktach Fr. Schönthana. Osoby: Seweryn Zawilski, właściciel dóbr...

Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem“ Józefa Hanke we Lwowie. Rynieł 1. 38. we własnym domu. poleca 1412 4-0

Preperata do wyniszczenia moli, pcheł, pluskw, karakonów i w góle wszystkich innych owadów tylko pewnie i najlepszej jakości poleca 1391 7-0 Droguerja Józefo Hübnera Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 13. (dawniej eukiernia Rothländera).

Zakład hydropatyczny Steinerhof pod Kapfenbergem w Styryi (Zakład otwarty przez cały rok). Srodki pomocnicze: Electroterapia, massage (mieszanie), kąpiele elektryczne i igłowe.

Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem“ Józefa Hanke we Lwowie. Rynieł 1. 38. we własnym domu. poleca 1412 4-0

FR. KERNREUTER Wiedeń Hernals, Hauptstrasse 117. Fabryka maszyn, pomp, sikawek, i przyborów do gaszenia ognia. 738 7-0

SZPRYCOWANIE MATICO PP. GRIMAUT i K., Aptekarzy w Paryżu. Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie.

Wiedeń 18. maja. Niewiadomi sprawcy przebiegli podwodny telegraf, łączący z sobą nadbrzeżne baterje w Sebastopolu i skradli 1000 stóp drutu.

Wiedeń 18. maja. Giełda wieczorna. Kredyty 281-10. Wiedeń 19. maja. Rieger pozostał do wszystkich członków Klubu czeskiego następujące pismo: Na mojej uchwały Klubu z d. 16. t. m., którą wezwany zostałem do przeprowadzenia rekon-

Wiedeń 18. maja. Giełda wieczorna. Kredyty 281-10. Wiedeń 19. maja. Rieger pozostał do wszystkich członków Klubu czeskiego następujące pismo: Na mojej uchwały Klubu z d. 16. t. m., którą wezwany zostałem do przeprowadzenia rekon-

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom. Pastilles de Tamar Indien GRILLON Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

LICYTACJA obrazów, kosztowności, sreber, sprzętów i ruchomości do masy konkursowej ś. p. Alfreda Hausnera należącej, odbędzie się w Brodach w rzeczywistości pod Nr. 1401 dnia 24., 25 i 26. Maja k. r. zawsze od godziny 9. przed południem, na którą chęć kupna mających zaprasza 1458 2-0 Zarządca masy konkursowej.

W Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKŁASCHA, i w wszystkich aptekach, fryzjerów i magazynach perfum. VELOUTINE Puder ryżowy spoczynnie PRZYGIOTOWANY Z RYZEM PRZEZ CH. FAY, Fabrykanta Perfum PARYŻ, Ulica de la Poix, 9, PARYŻ

Środki desinfekcyjne (wszystkie gatunki) utrzymuje na składzie i poleca najtaniej ALOJZY HÜBNER Lwów, 1421 4-0 u lica Karola Ludwika, 1. 13. dawniej eukiernia Rothländera.

KAWA podrożała w miastach portowych o 30 zł. na 100 kilo, i w równym mierze ceny detali znie podniesione być muszą, skoro tańsze zapasy wyzerpane zostaną. Doradzam zaopatrzenie się w kawę jeszcze po takich cenach i polecam 1444 2-0 w woreczkach 5 kilowych franco. Portoriko zielona, dobra... zł. 840 Kuba zielona, bardzo dobra... zł. 810 Jamaika zielona, bardzo dobra... zł. 10- Jamaika gruba, mocna... zł. 10-40 St. Ligo najprzebieżniejsza... zł. 10-80 Wszelkie inne towary kolonialne zawsze pierwszej jakości i najtaniej, poleca HANDELI ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryńku pod I. 42.

BOLE ŻOŁADKA Trudne trawienie, kwas, utrata apetytu, bladeńca, wyczerpanie sił, leczy się przez użycie ELIXIRU GREZ A zawierającego w sobie mieszankę do trawienia elementa: Chinę, Kofe, Pepsin, t. p. Elixir ten przepisywany powszechnie przez najskompletzowane powagi medyczne, jest także używany we wszystkich przykłych szpitalach. Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe. P. GREZ, Aptekarz, 26, rue La Bruyère, PARIS We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikłascha, Wewiorskiego, Bockera i Sklepińskiego; w Krakowie, w aptekach: pp. Bojka, Wisniewskiego, Traczyńskiego i Stelckiego.

ILLUMINACJA na przybycie Ich cesarskich Wysokości arcyks. następcy tronu Rudolfa i arc. Stefani polecam przepiękne transparenta, obrazy drukowane kolorami, format 68/55 cm. po zł. 1.25 et. sztuka; pojedyncze, format 65/58 cm. po 50 et. sztuka. Herby krajowe Galicji (Chromofarbendruck) pięknie wykonane, rysowane z heraldyczną prawdą i doskonale lakierowane, format 70/60 cm. po 75 et., też same można użyć jako transparenta. Dalej są po tej samej cenie i w tym samym formacie na składzie wszystkie herby krajowe monarchji austro-węgierskiej, oraz herby Habsburgów, belgijskie, bawarskie, i krajów koronnych austriackich. Mańszajskie herby dekoracyjne wszystkich krajów monarchji w formacie 65/4 cm. po 25 et. sztuka, te same na tekturze po 40 et. sztuka. 737 5-0 Przepyszne lampjony różnokolorowe sortowane, sztuka po 5, 6, 7, 10 i 11 et. w formie balonów 8, 10, 12, 14, 17, 20 et. z herbami krajów lub orłami austriackimi o 2, 3 i 5 et. na sznecie wjeję. Sortyment wzorów — 10 różnych wielkości. Lampjony, między temi z herbami, malowane, wraz opakowaniem zł. 1. Choćbyw materiałne do dek rajci, sztuka po 20, 30, 50 et. Wykroje cho gwiazd za metr bieżący po zł. 1.— Herby materjalne, tylko orzeł austri. i herb belgijski, 10 szt. zł. 5.— Transparenty koronne, w barwach przepysznych, kunstownie wykonane, sztuka po zł. 2 i 2.50. Biuły transparentowe, Ich. k. M. i cesarskich. Wykonane z dowolnym tekstem, pięknie wykonane, sztuka zł. 5.— Na ognie szneczne cennik osobny. Nowość: Pochodnie w szneczne o niezwykłej sile świetlnej i płamienia białym lub czerwonym, zupełnie bezpieczne. 8 minut 15 minut 20 minut czas palenia zł. 1.50 zł. 2.50 zł. 3.50 sztuka Pochodnie bengalskie, palące się białe, czerwone, żółte, po 60 et. Dostarka za poleceniem lub poprzednim nadesłaniem należności.

Edward Witte w Wiedniu VI. Magdalenen-Str. 16 b. Pierwszy specjalny skład w Austro-Węgrzech lampionów, balonów połączonych zupełnie bezpiecznych ogni sznecznych, zabawek i przyborów kółkowych i t. d.

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny BANK HIPOTECZNY wydaje od dnia 1. kwietnia 1887 r. począwszy we Lwowie 1351 22-0 i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu Asygnaty kasowe 3 1/2% płatne w 30 dni po wypowiedzeniu 4% „ „ 60 „ „ 4 1/2% „ „ 90 „ „ Lwów, 1. kwietnia 1887. Dyrekcja.

Technik, mogący zarazem udzielać pozostki gry na skrypcach, poszukuje kłecje A. K. poste restante Lwów. 135 Praktykant aptekarski w 2gim roku praktyki poszukuje umieszczenia. Blizsza wiadomość w Administracji. 134 Do sprzedania prawie zadarmo gryzmo cieków obrony i pompa mała używana. Ulica Kraszewskiego 23. 131 Naukę szermierki udziela jak dawniej, tak i obecnie. Adres: I. 9, ulica Weklerska I. piętro od 3. do 5. po południu. Z uszanowaniem Pilecki. 130 Leśniczy z uiszczym egzaminem państwowym, kilkunastoletnią praktyką lasową, członkiem świadectwami i rekomendacją, wiek 34 lat, żonaty, poszukuje posady od 1. Czerwca lub lipca r. b. Poczta Grabowa. 137 Zakład leśno-klimatyczny w Rudnie przy stacji Zimnowod-Rudno otwarty 10. maja. Pomieszkani umeblowane lub bez mebli tak w lesie jak także na folwarku „Strzechowicz“ nad Stawem. Restauracja, karczma, szynlecznia, kąpiele ciepłe i tuzie w lesie, a stawowe na Strzechowicz. W niedziele i święta o godzinie 2 1/2 po obiedzie pościąg spacerowe z muzyką wojskową. Poczta Telegraf w miejscu. 133

Doniesienia rozmaite. Urzędnik prywatny, przyjmie za wolne małe pomieszkanie w administracji kamienicy. Wiadomość w Administracji „Dziennika Polskiego“ Ogier zadany także pod wierzeh i do zaprzęgu do sprzedania ul. Zielona 65. Agronom, mogący wykazać się chlubnymi świadectwami z odbytych praktyk gospodarskich i leczenia bydła, poszukuje posady ekonomu lub rzadcy. Adres: M. K. poste restante Zaniet. Wdowa z trójgim dziećmi po żołnierzu polskim z r. 1863, który powieścił wszystko dla ojczyzny, po długim życiu w obcy krajach smutnie życie zakończył zostawiając żonę i dzieci bez funduszu i sposobu do życia. Nieszczęśliwa po stracie wszystkiego dotknięta wielkim ubóstwem i ociemnieniem uprasza Sz. Rodaków aby raczyli przyjąć w pomoc nieszczęśliwej i jej sierotom. R. L.

Mieszkania i sklepy. Teatr 3cie piętro l. 72, duży frontowy pokój z przedpokojem z meblami lub bez zaraz do najęcia. Pięć obszernych pokoi, kuchnia i przytulności od 1. li. ca do najęcia. Piękny widok, świeże powietrze, ulica Czarneckiego l. 1. 132 2, 3, 4 pokoje z przytulnościami, graf w miejscu. 133